
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Rua: Dona Francisca, 8.300, Zona Industrial Norte, Bloco U.CEP 89219-600, Joinville/SC. 

E-mail: emb.jve@contato.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 11/2024/EMB/CTJ, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE, do Centro 

Tecnológico de Joinville, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar as listas de inscrição abaixo relacionadas, referentes ao EDITAL Nº 

047/2024/DDP, para o processo seletivo simplificado para contratação de professor por tempo 

determinado. 

 

Campo de Conhecimento: Engenharia Civil. Processo: 23080.058777/2024-00. Nº de vagas: 01 

(uma), sendo esta, preferencialmente, reservada para pessoas candidatas negras, conforme prevê o item 

2 do Edital 047/2024/DDP. Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais. Requisitos: Graduação 

em Engenharia Civil ou Engenharia de Infraestrutura ou Engenharia de Produção Civil ou Graduação 

em Engenharia Civil ou Engenharia de Infraestrutura ou Engenharia de Produção Civil e 

Especialização em Engenharia Civil ou Engenharia de Produção Civil ou Mestrado ou Doutorado em 

Engenharias. 

 

Lista Geral 

Juliana Cristina Frankowiak 

Talita Flores Dias 

 

Lista de pessoas candidatas negras 

Eduardo Alexandre Krüger 

 

Lista de pessoas candidatas com deficiência (PCD) 

Não houve inscritos 

 

Lista de pessoas candidatas trans 

Não houve inscritos 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 

 

 

 

EDUARDO DE CARLI DA SILVA 

Chefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Portaria No. 1880/2023/GR 

 


		2024-11-26T09:12:30-0300




